
PROTOKÓŁ NR 31/2022 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

z dnia 25 lipca 2022 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – p. Renata 

Gostkowska-Maczuga. 

O godz. 14.31 Przewodnicząca komisji powitała członków komisji oraz zaproszone osoby.  

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności osób zaproszony, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca komisji odczytała proponowany porządek posiedzenia. Uwag i zmian nie 

zgłoszono.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji /z dn. 19.05.2022 r. oraz z dn. 

13.06.2022 r./. 

4. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy. 

5. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 3 głosami ZA. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji /z dn. 19.05.2022 r. 

oraz z dn. 13.06.2022 r./. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że protokoły zostały zamieszczone w systemie e-

sesja. Uwag i zmian nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia komisji z dnia 19.05.2022 r. został przyjęty 

jednogłośnie 3 głosami ZA. 

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia komisji z dnia 13.06.2022 r. został przyjęty 

jednogłośnie 3 głosami ZA. 

Ad. 4. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że skarga została skierowana do rozpatrzenia 

przez Radę Gminy Wieliszew, według właściwości przez Starostę Legionowskiego. Skarga 

dotyczy prowadzonego postępowania w sprawie nawiezienia ziemi na działkę nr 138 w 

miejscowości Góra. Przewodnicząca komisji poprosiła o przedstawienie przedmiotu 

postępowania Kierownik Referatu Ochrony Środowiska.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – p. Joanna Maj przedstawiła informacje, w jakim 

przedmiocie było prowadzone postępowanie administracyjne. Poinformowała, że pierwsze 

zgłoszenie od Skarżącej wpłynęło do Urzędu Gminy w marcu 2021 roku, w którym Skarżąca 

zgłosiła nielegalne nawiezienie ziemi na działkę córki. Pani Joanna Maj poinformowała, że 

Skarżąca posiada pełnomocnictwo do reprezentowania córki. Pracownicy Referatu Ochrony 

Środowiska w maju 2021 r. udali się na wizję lokalną działki. Ustalono, że ziemia została 



nawieziona przez sąsiada, który nawożąc ziemie na swoją działkę, częściowo nawiózł 

również na działkę będącą własnością córki Skarżącej.  

Przewodnicząca komisji poprosiła o informacje, czy ziemia została nawieziona świadomie 

na działkę sąsiednią.  

W odpowiedzi Pani Joanna Maj poinformowała, że właściciel ziemi twierdził, że posiada 

zgodę ojca właścicielki działki.  

Zostało wszczęte postępowanie administracyjne nakazujące sąsiadowi Skarżącej 

uprzątnięcie i rozplantowanie ziemi zarówno na działce będącej jego własnością oraz 

własnością córki Skarżącej. Wydano decyzję nakazującą uprzątnięcie mas ziemnych z 

działki 137/3 bądź jej rozplantowanie na całej długości działki, aby jej ilość przypadająca 

na 1 m² zgodna była z obowiązującymi przepisami (200 kg/m²). Termin realizacji do 31 

października 2021 r. Przeprowadzona kontrola wykazała, że uprzątnięcie nie zostało 

wykonane. W marcu 2022 r. wystosowano upomnienie do uprzątnięcia terenu, 

wyznaczając termin do 15 kwietnia 2022 r. Oględziny wyznaczono na dzień 12 maja 2022 

r. Podczas oględzin stwierdzono, że ziemia w większości została rozplantowana, jednak w 

zlecono wyrównanie terenu, wyznaczając termin do dnia 12 czerwca 2022 r. Ponowne 

oględziny terenu wyznaczono na dzień 14 czerwca 2022 r. Ziemia została równomiernie 

rozplantowana na całej długości działki należącej do sąsiada, zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie o odpadach oraz przepisów wykonawczych tj. Rozporządzenia 

Ministra środowiska w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki 

organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, 

oraz dopuszczalnych metod ich odzysku (200 kg/m²). Na działce córki Skarżącej pozostała 

kilkucentymetrowa warstwa ziemi spod której widoczna jest drobna roślinność porastająca 

działkę. Postępowanie zostało zakończone, ponieważ ustały przesłanki do jego 

prowadzenia.  

Radny Łukasz Miętek poprosił o informacje czy zmieniły się rzędne terenu, których 

Skarżąca wskazuje na znaczny wzrost. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – p. Joanna Maj poinformowała, że w przypadku 

stosunków wodnych gmina może zareagować w momencie kiedy dojdzie do szkody, np. 

zalanie. 

Przewodnicząca komisji poprosiła o informacje, czy zdaniem Pani Joanny Maj były jakieś 

uchybienia w prowadzonym postępowaniem.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska przedstawiła harmonogram przesyłanych pism. W 

związku z brakiem możliwości rozplantowania ziemi w okresie zimowym, termin został 

wyznaczony na 15 kwietnia 2022 r.  

W wyniku uzyskanych wyjaśnień członkowie komisji jednogłośnie uznali skargę za 

bezzasadną. 

Ad. 5. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego w sprawie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Wieliszew. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – p. Joanna Maj dodała, że w styczniu została 

zaskarżona decyzja prokuratury do sądu. Sąd postanowił o skierowaniu sprawy do 

ponownego rozpatrzenia prokuraturze wskazując uchybienia w prowadzonym 

postepowaniu. 



Przewodnicząca komisji przedstawiła propozycje radcy prawnego, skierować pismo do 

rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną lub podjąć ponownie uchwałę uwzględniając uwagi 

Wojewody Mazowieckiego.  

W wyniku dyskusji, członkowie komisji rekomendują przekazanie pisma Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.   

Ad. 6. Sprawy różne. 

Przewodnicząca komisji poprosiła o przycięcie gałęzi przy skrzyżowaniu ulic Głównej i 

Cichej oraz naprawę nawierzchni ulicy Głównej.  

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska poinformowała, że asfalt będzie 

naprawiany w ciągu kilku dni. 

Radna Krystyna Wesołowska poprosiła o informacje czemu została ograniczona 

przejezdność drogi przy garażach. Pani Wesołowska zgłosiła również, problem z 

podrzucaniem śmieci do kontenera na osiedlu.  

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska poinformowała, że wprowadzono 

czasową organizację ruchu, ma być frezowany asfalt, prace miały się rozpocząć jednak 

awarii uległa frezarka.  

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 

O godz. 15.07 Przewodnicząca komisji podziękowała za udział członkom komisji oraz 

zaproszonym gościom i zakończyła posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:    Przewodnicząca Komisji  

Anna Ziółkowska            Skarg, Wniosków i Petycji 

            Renata Gostkowska-Maczuga 

 


